
 
 

C I T T À  D I  C A M P O B A S S O  
 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 18-02-2026 
 
 

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA DEL PLESSO DI VIA TRIESTE 
DEL LICEO G. M. GALANTI PER INTERRUZIONE FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA PER LA GIORNATA DEL 20.02.2026 

 
LA SINDACA 

 
PRESO ATTO dell’avviso pervenuto da E-Distribuzione con il quale viene 
comunicato che in data 20 Febbraio 2026 sarà interrotta l’erogazione dell’energia 
elettrica dalle ore 08.30 alle ore 16.00 in alcune strade della città, tra le quali, Via 
Trieste; 
 
VISTA la nota inviata dal Dirigente Scolastico del Liceo G. M. Galanti acquisita al 
protocollo dell’Ente e registrata al n. 12897 del 18-02-2026; 

CONSIDERATO che allo stato non sussistono soluzioni alternative idonee ad 
assicurare la continuità della fornitura di energia elettrica, di conseguenza, 
l'impianto elettrico, telefoni e strumentazioni del plesso del Liceo G. M. Galanti 
in Via Trieste n. 1 non potranno funzionare nell'arco di tempo interessato dai 
lavori; 

RILEVATO che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività 
didattiche per i docenti e gli alunni del plesso sopra citato; 

 
SENTITO il Dirigente scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre 
la sospensione dell’attività didattica del plesso di via Trieste del Liceo G. M. 
Galanti per la giornata di venerdì 20 febbraio 2026 per tutta la durata 
dell’interruzione comunicata dal fornitore; 

 
RITENUTO pertanto opportuno disporre la sospensione dell’attività didattica 
presso la sede di via Trieste n. 1 del Liceo G. M. Galanti per la giornata del 
20.02.2026; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 
CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
0
0
1
2
9
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
6
 
-
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
a
s
s
e
 
1



 
ORDINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa, la sospensione delle attività didattiche del 
plesso di via Trieste n. 1 del Liceo G. M. Galanti per il giorno 20.02.2026, stante le 
operazioni comunicate da E-Distribuzione di interruzione della fornitura di 
energia elettrica nella medesima giornata; 

DISPONE 
 

La trasmissione della presente ordinanza a: 
-Alla Prefettura di Campobasso 
-Al Dirigente scolastico del Liceo G. M. Galanti 
-Direzione scolastica regionale 
-Al comando della Polizia Locale di Campobasso 
-Area Servizi alla persona-Ufficio pubblica istruzione 
-Area sviluppo del territorio-Ufficio tecnico 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

(sottoscritto con firma elettronica) 

 La Sindaca 
Forte Marialuisa 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
0
0
1
2
9
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
6
 
-
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
a
s
s
e
 
1


